
                                         
  

 

 

 

Telpu futbola turnīra 

„Ropažu VASARAS KAUSS 2024” 

NOLIKUMS 
 

1. Mērķis un uzdevums. 

Popularizēt minifutbolu kā aktīvu, veselīgu un sportisku dzīves veidu. Celt pagasta futbolistu 

spēles līmeni, gūt spēļu pieredzi vietējām komandām. Veicināt futbola komandu, spēlētāju 

savstarpēju komunikāciju un sadarbību. Noskaidrot 2024.gada Ropažu Vasaras kausa ieguvējus 

(labākās komandas un labākos spēlētājus). 

Laiks un vieta: kausa izcīņas posmi notiek Ropažu stadionā, 3 posmos, laikā  no 2024. gada 

20. jūlija līdz 28. septembrim, sacensību sākums plkst. 11: 30.        

1. posms – 20. jūlijs  

2. posms – 24. augusts; 

3. posms, VASARAS KAUSA kopvērtējums – 28. septembris; 

2. Turnīra vadība un organizatori 

turnīru  organizē Ropažu novada pašvaldības iestāde  Ropažu Sporta  centrs, atbildīgais  

sacensību organizators Madara Tīģere-Bernharde tel. 22194213, e-pasts madara.tigere-

bernharde@ropazi.lv . 

3. Dalībnieki 

Turnīrā drīkst piedalīties jebkurš/a spēlētājs, kurš spēlētāja pieteikšanas brīdī ir vismaz 16 

(sešpadsmit) gadus vecs un, kura veselība atbilst sacensību slodzēm. Nepilngadīgajiem 

spēlētājiem nepieciešama rakstiska vecāku vai aizbildņu atļauja un apliecinājums par atbildību par 

nepilngadīgā veselības atbilstību un uzvedību (skat. paraugu pielikumā). Spēlētāji ar savu parakstu 

pieteikuma veidlapā apliecina, ka paši uzņemas atbildību par savu veselības stāvokli. Komandas, 

kuras ir pieteikušās turnīram, automātiski apliecina to, ka ir iepazinušās ar turnīra Nolikumu.  

4. Komandu pieteikumi 

 Dalību turnīrā komandai jāpiesaka 2 dienas pirms katra posma, līdz plkst. 18.00, nosūtot 

pieteikumu  (skat. pielikums nr.1 ), norādot komandas nosaukumu, komandas pārstāvi un 

kontaktpersonu un pārstāvja kontaktus. uz e -pastu madara.tigere-bernharde@ropazi.lv: 

1.posmam līdz 18. jūlijam, 

2. posmam līdz 22. augustam  

3.posmam līdz 26.septembrim 

Komanda skaitās pieteikta brīdī, kad no organizatoriem ir saņemts apstiprinājum par 

pieteikuma saņemšanu. Komandas nosaukums drīkst sastāvēt no ne mazāk kā 3 latīņu alfabēta 

simboliem un ne vairāk kā trim vārdiem, nepārsniedzot 35 simbolus. Netiks pieņemti komandas 

nosaukumi, kas būs aizskaroši, maldinoši vai pretrunā ar LR likumdošanu.  

Komandā turnīram drīkst pieteikt ne vairāk par 10 spēlētājiem. Vārdiskais komandas  

pieteikums jāprecizē ne vēlāk kā 15 minūtes pirms komandas pirmās spēles. Pieteikumā jānorāda 

spēlētāju vārds, uzvārds, dzimšanas gads, pozīcija laukumā, paraksts par veselības atbilstību un 

personīgo atbildību organizatoram. Nepilngadīgajiem spēlētājiem nepieciešama vecāku atļauja 

(skat. 2. pielikums)  

Komandu reģistrācija 2 dienas pirms sacensībām, iesniedzot pieteikumu elektroniskā formā, uz 

e-pastu madara.tigere-bernharde@ropazi.lv .  Izmaiņas, precizējumi sacensību dienā pirms pirmās 

spēles. Katra posma komandu skaits ir neierobežots, komanda var piedalīties vienā, dažos vai 

visos posmos. 

5. Sacensību kārtība 

Pirmo divu sacensību posma sākums 11:00. 

Reģistrācija no plkst. 10:30.  

Noslēguma posms sākums 11:30, reģistrācija no 11:00. 

mailto:madara.tigere-bernharde@ropazi.lv
mailto:madara.tigere-bernharde@ropazi.lv
mailto:madara.tigere-bernharde@ropazi.lv
mailto:madara.tigere-bernharde@ropazi.lv


                                         

Laukumā vienlaikus spēlē pieci laukuma spēlētāji un vārtsargs.  

Sacensību norise un kārtība, tiek noteikta, atkarībā no komandu skaita posmā. Izlozi veic 

organizatori, informējot komandas par detalizētu spēļu kalendāru ne vēlāk kā iepriekšējā dienā 

pirms turnīra posma norises. Spēles notiek saskaņā ar minifutbola noteikumiem, plānotais spēles 

laiks 2x10 minūtes (spēles ilgums atkarīgs no posma komandu skaita). Spēlētāji nedrīkst mainīt 

komandu turnīra laikā. 

6. Vērtēšana 

Par uzvaru  spēlē -3 p., neizšķirts-1 p., zaudējums-0 

Vienāda punktu skaita gadījumā posmā:  augstāku vietu ieņem komanda, kurai ir augstāki 

rezultāti: 1) savstarpējā spēlē; 2) augstāka iesisto un zaudēto vārtu starpība; 3) vairāk gūto vārtu;  

4) mazāks  pārkāpumu skaits (augstāki disciplīnas rādītāji – dzeltenā kartiņa tiek pielīdzināta 1 

soda punktam, sarkanā kartiņa – 2 soda punkti). Sacensību posma uzvarētāju nosaka pēc iegūto 

punktu kopsummas. Par izcīnītu uzvaru komanda saņem 2 punktus, par zaudējumu 1 punktu, par 

neierašanos uz spēli 0 punktus. Komanda, kurai posmā ir vairāk par vienu tehnisko zaudējumu 

(piemēram, neierašanās vai atteikšanās no spēles), automātiski ieņem pēdējo vietu starp visiem 

dalībniekiem attiecīgajā posmā. 

Par posmu komanda saņem punktus. Pirmā vieta saņem 10 punktus, katra nākamā komanda par 

posmu saņem par vienu punktu mazāk. 

Kopvērtējumā skaita kopā visu posmu punktu kopsummu. Komanda kura ieguvusi visvairāk 

punktus ir uzvarējusi. Ja punktu summa ir vienāda, tad uzvar tā komanda, kura apmeklējusi 

visvairāk turnīrus.  

Turnīrā tiek noteikts labākais aizsargs un labākais uzbrucējs. Labāko turnīra  uzbrucēju un 

aizsargu izvirza nosaka tiesnesis kopā ar komandu kapteiņiem 

7. Apbalvošana 

 Apbalvošana notiek pēc pēdējā posma 28. septembrī, Ropažu stadiona svētku laikā.  Pirmo 

triju vietu ieguvējas komandas apbalvo ar medaļām un kausiem Katra posmā tiek apbalvots 

labākais aizsargs un uzbrucējs ar piemiņas balvām. 

Sacensības tiek fotografētas un uzņemtie foto un rezultāti tiek publicēti Ropažu novada 

pašvaldības informatīvajās vietnēs. 

8. Disciplinārie noteikumi 

Galvenā tiesneša lēmums ir galīgs un to nevar apstrīdēt ne spēlētāji, ne komandu pilnvarotās 

personas. Jebkāda veida disciplināros komandu pārkāpumus turnīrā laikā izskata sacensību 

galvenais tiesnesis. Protestu var  iesniegt komandas kapteinis, ne vēlāk kā 20 minūtes pēc 

konflikta, galvenajam tiesnesim. Ja spēlētājs turnīra spēles laikā nopelna divas dzeltenās kartiņas 

vai vienu sarkano kartiņu, viņam nākamā spēle ir jāizlaiž. Par rupjiem ētikas un disciplīnas normu 

pārkāpumiem, turnīra vadībai ir tiesības diskvalificēt komandu no turnīra. Ja komanda izstājas vai 

tiek izslēgta no turnīra, atlikušajās spēlēs tiek ieskaitīti zaudējumi ar 0:5. 

Ja spēlētājs saņem sarkano kartiņu (tiek noraidīts no laukuma par ļoti rupju spēli vai nopietnu 

nesportisku uzvedību, vai ir saņēmis divas dzeltenās kartiņas vienā spēlē), viņam ir jāizlaiž 

nākamā spēle. Par otras sarkanās kartiņas saņemšanu posmā spēlētājam ir jāizlaiž VISAS atlikušās 

spēles šajā posmā. Par kautiņa izraisīšanu, tiesneša vai organizatora aizskaršanu, vai tīšu rupjību 

spēlētājs saņem sarkano kartiņu un viņš var tikt diskvalificēts no posma vai pat turnīra. Pēc 

komandas piektā pārkāpuma tiek izpildīts 10 metru sitiens līdz  spēles beigām. 

 Spēlētājiem un oficiālajām personām aizliegts piedalīties spēlē alkohola vai citu apreibinošu 

vielu iespaidā. Sacensību spēļu tiesnešiem ir tiesības pārbaudīt spēlētājus un ir pienākums 

nepielaist sacensībām personas, kuras pārkāpušas šo reglamenta punktu.  

9. Spēlētāju formas tērps 

 Visiem komandas spēlei pieteiktajiem spēlētājiem, izņemot vārtsargu, ir jābūt vienādas 

krāsas (toņa) kreklos ar atšķirīgiem numuriem. Uz laukuma esošajam vārtsargam jābūt atšķirīgas 

krāsas kreklam vai vārtsarga cimdiem. Visiem komandas spēlētājiem (izņemot vārtsargu), kuri 

atrodas uz laukuma, ir jābūt šortos. Spēlētājiem jāizmanto sporta apavi, ir atļauts izmantot apavus, 

kuri paredzēti citiem sporta veidiem, ja vien tie nav traumatiski pret citiem spēlētājiem. Gadījumā, 

ja spēlētājs izmantot kājsargus, ceļsargus - tiem jābūt pilnībā nosegtiem ar zeķēm.  



                                         

10. Finansiālie noteikumi 

 Izdevumus par apbalvojumiem (medaļas, kausus, diplomus), sporta zāli un sacensību 

aprīkojumu, sacensību organizatoriskos izdevumus sedz Ropažu novada pašvaldības Ropažu 

Sporta centrs. nodrošina Sporta centrs.   

Izdevumi, kas saistīti ar spēlētāju nokļūšanu līdz spēlēm, uzturēšanos u.c. – sedz paši spēlētāji 

vai komandējošā  organizācija. 

11. Personas dati un pasākuma publicitāte 

 Dalībnieka iesniegtie personas dati tiek izmantoti sacensību rezultātu apstrādei; sacensību 

posmu rezultāti, kuros norādīts dalībnieka vārds, uzvārds, dzīves vieta (ciemats, novads vai 

pilsēta), foto un video no sacensību posma, tiek publicēti sociālajos tīklos, Ropažu novada 

pašvaldības informatīvajās vietnēs un izdevumos. Dalībnieks, kurš nevēlas, lai informāciju par 

viņa dalību sacensībās, viņa foto, video publicē, iesniedz posma rīkotājam rakstisku lūgumu par 

savu datu un informācijas nepubliskošanu - līdz sacensību sākumam, reģistrējoties. 

 
Sagatavoja: 

M. Tīģere-Bernharde 

  



                                         

 

Pielikums Nr 1.  

KOMANDAS „…………………….” 

 

PIETEIKUMS 

“„Ropažu VASARAS KAUSS 2024” 

  futbola turnīram 
No 20.07.2024. līdz 28.09.2024., ROPAŽU stadionā, Ropažos, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā 

 
n.p.

k. 

Vārds, uzvārds Spēlētāja 

Nr 

Dzimšanas 

gads  

POZĪCIJA Paraksts par veselības 

atbilstību sacenos. prasībām 

un iepazīšanos ar nolikumu vai 

vecāku atļauja 

1.      

2.       

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

      

      

Komandas dalībnieks ar savu parakstu apliecina veselības stāvokļa atbilstību izvēlētajai slodzei un kausa Nolikuma ievērošanu 

 

Komandas kapteinis:  

……………………….., t……………       
 Tālrunis d./mājās,    mob. T.    E mail,    paraksts 

   

Komandas pārstāvis: 

…………………………….., t…………………… 
           

tālrunis, mob. T. E mail,      . 



                                         

Pielikums nr. 2, vecāku atļauja 

 

Ropažu Sporta centra futbola turnīra organizatoriem 

 
 ………..……....................................... 

vecāka vārds, uzvārds, 

 

 ……..…..…........................................ 

dzīves vietas adrese 

 

Vecāku atļauja 

 

 Es,___________________________________________ atļauju savam  dēlam/meitai  
vecāka vārds, uzvārds  

 

 

dalībnieka vārds, uzvārds, dzimšanas gads 

 

piedalīties Ropažu Sporta centra organizētajā „Ropažu VASARAS KAUSS 2024” 
 kurš norisināsies Ropažu Sporta stadionā no 2024. gada 20. jūlija līdz 28. septembrim,   bez 

manas klātbūtnes un uzraudzības. Mana bērna veselības stāvoklis atbilst pamata veselības grupai 

un plānotajai sacensību slodzei un pilnībā uzņemos atbildību par viņa veselību un uzvedību 

sacensību laikā. 

 Piekrītu, ka mans bērns pasākuma laikā tiks fotografēts, filmēts un iegūtos materiālus drīkst 

izmantot  pasākuma  un sporta popularizēšanai, publicitātes nolūkos Ropažu novada 

informatīvajās vietnēs, sociālajos tīklos. 

 

Vecāku paraksts     /     
paraksta atšifrējums 

 

tālrunis ____________________     2024. gada ____.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


